Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 г.  № 299

О проведении командно-штабных учений «Действия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций Ленинградской области по предупреждению возникновения и ликвидации условных очагов африканской чумы свиней на территории Ленинградской области».
В связи с обострением в 2018 году эпизоотической обстановки по африканской чуме свиней (далее – АЧС), в целях контроля готовности органов исполнительной власти, учреждений Волосовского района на основании письма Управления ветеринарии Ленинградской области № 01-16-24/2018 от 19.03.2018, согласованного с заместителем Председателя Правительства Ленинградской области, председателя противоэпизоотической комиссии при Правительстве Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести Командно-штабные учения на тему: «Действия органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, учреждений и организаций Ленинградской области по предупреждению возникновения и ликвидации условных очагов африканской чумы свиней на территории Ленинградской области» (далее – КШУ) в период с 02 по 16 апреля 2018 года.
2. Для своевременного выполнения Плана учений создать рабочую группу в следующем составе:
Председатель рабочей группы
А.Ю.Мясников – заместитель главы администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности.
Члены рабочей группы:
И.М.Маслов – начальник отдела сельского хозяйства администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области
И.Г.Жуйкова – начальник ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района» (по согласованию)
Л.В.Авдеева - заместитель начальника Управления Роспотребнадзора Территориального отдела в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах (по согласованию)
Т.А.Дмитриева - ведущий специалист по имуществу и землеустройству МО Калитинское сельское поселение (по согласованию).

3. Рабочей группе подготовить документы по учениям в соответствии с Планом КШУ, утвержденным Заместителем Председателя Правительства Ленинградской области, председателем протвоэпизоотической комиссии при Правительстве Ленинградской области О.М.Малащенко.
4. Определить место условного очага – торговая площадь д. Курковицы Калитинского сельского поселения.
5. По итогам КШУ провести заседание противоэпизоотической комиссии – 12 апреля 2018 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Волосовский муниципальный район по безопасности.

Глава администрации 							        	         В.В.Рыжков

[bookmark: _GoBack]

___________________________________________________________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, отдел сельского хозяйства, ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района», администрация Калитинского сельского поселения, Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах

М.Г. Васильченко
24-527